



Dariusz Piontkowski
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa
Biuro Poselskie: ul. Zwycięstwa 26 C, 15-703 Białystok, tel./fax (85) 652-24-09, 666 890 775
Dariusz.Piontkowski@sejm.pl

Białystok, dnia 10.02.2016 roku

Pani Elżbieta Rafalska
Minister Rodziny,
Pracy i Polityki Społecznej

Zapytanie

w sprawie zmiany przepisów ustawy o świadczeniach rodzinnych dotyczących wysokości emerytur specjalnych

Do mojego biura poselskiego zwróciła się mieszkanka województwa podlaskiego z prośbą o pomoc. Od 1978 roku opiekuje się niepełnosprawnym synem, który urodził się z dziecięcym porażeniem mózgowym. Ze względu na jego ciężki stan zdrowia, zmuszona była zrezygnować z pracy. W związku z tym, w 1994 roku otrzymała, w drodze wyjątku, emeryturę specjalną, przyznaną przez prezesa ZUS z uwagi na opiekę nad dzieckiem wymagającym szczególnej troski. Na dzień dzisiejszy, otrzymuje emeryturę w wysokości ok 760 zł. Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami, w związku z tym, że otrzymuje emeryturę, nie przysługuje jej świadczenie pielęgnacyjne, które jest wyższe. Ta osobista sprawa jest na tyle istotna, że zmiana przepisów, umożliwiających wyrównanie wcześniejszej, specjalnej emerytury przyznanej ze względu na stan zdrowia syna do wysokości obecnie obowiązującego świadczenia pielęgnacyjnego, stanowiłaby dla wielu osób bardzo dużą pomoc i swojego rodzaju odciążenie w tej bardzo trudnej pracy, związanej z opieką nad własnymi, niepełnosprawnymi dziećmi.

W związku z powyższym proszę Panią Minister o odpowiedź na poniższe pytanie:

Czy przewiduje się zmianę przepisów ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 114 ze zm.) w taki sposób, żeby doprowadzić do wyrównania wcześniejszych specjalnych emerytur przyznanych np. przez Prezesa ZUS ze względu na opiekę nad dzieckiem czy członkiem rodziny, do wysokości obecnie obowiązującego świadczenia pielęgnacyjnego?

Z poważaniem
Dariusz Piontkowski
Poseł na Sejm RP